
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                  /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt   p tiề  trồ g rừ g thay thế v  gia  d  t     i h ph  

trồ g rừ g thay thế  hi chuy     c   ch    d  g rừ g  a g   c   ch 

th c hiệ  d     Khai th c  ỏ  ất l   vật liệu  a  lấp v  thu hồi  h   g 

 ả   i  è  (     g ph  g hóa) tại xã Vĩ h Hư g, huyệ  Vĩ h L c 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ c c  ghị định của Chính phủ: Số 156/2018/ Đ-CP ngày 

16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 

83/2020/ Đ-CP ngày 15/7/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của  ghị định 

số 156/2018/ Đ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-B  PT T ngày 30/12/2022 của Bộ 

trưởng Bộ  ông nghiệp và PT T quy định về tr ng r ng thay thế khi chuy n 

m c đích sử d ng r ng sang m c đích  h c;  

Căn cứ  ghị quyết số 285/NQ-HĐ D ngày 13/7/2022 của HĐ D tỉnh 

Thanh Hóa  hóa XVIII,  ỳ họp thứ 7 về việc chấp thuận bổ sung danh m c c c 

công trình, dự  n phải thu h i đất, chuy n m c đích sử d ng đất tr ng lúa, đất 

r ng phòng hộ và quyết định chủ trương chuy n m c đích sử d ng r ng trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 3, năm 2022; 

Theo đề nghị của Sở  ông nghiệp và PT T t i Tờ trình số 210/TTr-

SNN&PTNT ngày 13/9/2023; của  Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và thương 

m i Sơn Vũ t i Văn bản số 69/QL-SV ngày 02/8/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt     t    t          th y th   h   huy          h    

d                     h th   h ệ  d     Kh   th    ỏ  ất là  vật l ệu     lấ  

và thu h    ho     ả      è  (   o    ho   hó )  ủ  Cô   ty Cổ  hầ  Đầu tư 

xây d    và thươ    ạ  Sơ  Vũ vớ   hữ       du    h  h   u: 

1. Tổ   d ệ  t  h       huy          h             h  h  :  6,0 ha. 

2. Đị      : Xã Vĩ h Hư  , huyệ  Vĩ h L  . 



2 

 

3. Loạ        huy          h    d                h  h  :  

- Theo        h    d   : R     ả  xuất. 

- Theo   u    ố  hì h thà h     : R    t    . 

4. Chủ d         t    t          th y th : Cô   ty Cổ  hầ  Đầu tư xây d    

và thươ    ạ  Sơ  Vũ. 

5. Đơ          t    ủy th   t          th y th : 111,825 t  ệu     /h . 

6. Tổ    ố t     hả      (làm tròn): 670,949 t  ệu      (Viết bằng chữ: Sáu 
trăm bảy mươi triệu, chín trăm bốn mươi chín nghìn đ ng). 

7. Thờ       th   h ệ      t   : T o   thờ       10   ày    t    ày Chủ tị h 

UBND tỉ h  ý b   hà h Quy t  ị h  ày. 

Điều 2. Giao     t ị d  to      h  h  th   h ệ  t          th y th  do Công 

ty Cổ  hầ  Đầu tư xây d    và thươ    ạ  Sơ  Vũ      h   huy          h    

d                     h th   h ệ  d     Kh   th    ỏ  ất là  vật l ệu     lấ  và 

thu h    ho     ả      è  (   o    ho   hó ),    th : 

1. Chủ  ầu tư: B   quả  lý       hò   h  Mườ   L t. 

2. Đị       t          th y th : Đất  hư   ó      thu   quy hoạ h r    

 hò   h   ã    o  ho B   quả  lý       hò   h  Mườ   L t quả  lý thu    ị    ớ  

hành chính xã Pù Nhi, huyệ  Mườ   L t. 

3. Quy  ô d ệ  t  h t          th y th : Đả  bảo tuâ  thủ theo quy  ị h tạ  

 hoả  1 Đ  u 21 Luật Lâ    h ệ   ă  2017;  hoả  2 Đ  u 2 Thô   tư  ố 

25/2022/TT-BNNPTNT   ày 30/12/2022  ủ  B  t ưở   B  Nô     h ệ  và PTNT.  

4. G ả   h   th  t     ỹ thuật: Ch  t  t theo  hê duyệt  ủ  Sở Nô     h ệ  và 

PTNT tạ  Quy t  ị h  ố 390/QĐ-SNN&PTNT ngày 12/9/2023 ( ượ  UBND 

tỉ h ủy quy   tạ  Quy t  ị h  ố 01/2020/QĐ-UBND ngày 02/01/2020). 

5. Giao tổ   g   t ị d  to      h  h   ho  hủ  ầu tư (B   quả  lý      

 hò   h  Mườ   L t)    th   h ệ  t          th y th : 670,949 t  ệu      (Viết 

bằng chữ: S u trăm bảy mươi triệu, chín trăm bốn mươi chín nghìn đ ng). 

6. T         ả    â : Chi tiết theo Ph  bi u đính kèm. 

Điều 3. Tổ  hứ  th   h ệ  

1.  Cô   ty Cổ  hầ  Đầu tư xây d    và thươ    ạ  Sơ  Vũ có trách 

 h ệ      t    v  Quỹ Bảo vệ,  h t t          và  hò    hố   th ê  t   tỉ h 

Th  h Hó     ủy th   t          th y th  theo     du    hê duyệt tạ  Đ  u 1 

Quy t  ị h  ày và quy  ị h tạ  Đ  u 79 N hị  ị h  ố 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018  ủ  Ch  h  hủ và Thô   tư  ố 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 

30/12/2022  ủ  B  t ưở   B  Nô     h ệ  và PTNT. 

2. Sở Nô     h ệ  và PTNT  hịu t   h  h ệ  toà  d ệ  t ướ   h   luật, 

t ướ  UBND tỉ h v  t  h  h  h x  ,     hù hợ  vớ  quy  ị h  ủ   h   luật  ủ  

    du   thẩ   ị h,  hê duyệt v  th  t     ỹ thuật, d  to      h  h  và  ơ      

    t    uỷ th   t          th y th  ( hủ   loạ ,  ật     ây t    ,  ơ       ây 

  ố  ,  ơ       hâ   ô  ,  ơ       hâ  bón...),  ả  bảo  hô   là  thất tho t 



3 

 

  â     h Nhà  ướ ;  hủ t ì,  hố  hợ  vớ  Sở Tà   h  h và       à h,  ơ  vị  ó 

l ê  qu   hướ   dẫ ,  ô   ố   Cô   ty Cổ  hầ  Đầu tư xây d    và thươ    ạ  

Sơ  Vũ     t    v  Quỹ Bảo vệ,  h t t          và  hò    hố   thiên tai tỉ h 

Th  h Hó ; theo dõ , quả  lý,      t  ,        t,   h ệ  thu t          th y th  

theo  ú   quy  ị h;  h t h ệ   ị  thờ , th    ưu    y  ho UBND tỉ h  hỉ  ạo, 

x  lý và  ó b ệ   h    hắ   h    hữ   t   tạ , vướ    ắ , v   hạ  (  u  ó) liên 

qu       v ệ      t    t          th y th , tổ  hứ  t          th y th  theo  ú   

quy  ị h  ủ   h   luật h ệ  hà h. 

3. Quỹ Bảo vệ,  h t t          và  hò    hố   th ê  t   tỉ h Th  h Hó  

t     hậ , quả  lý, tổ  hứ    ả    â ,       o t thanh toán các  hoả   h  t     

     th y th  theo  hê duyệt  ủ  UBND tỉ h và quy  ị h tạ  M   5 Chươ   II v  

quả  lý th  h to   vố  t    u   thu hợ   h    ủ       ơ qu    hà  ướ ,  ơ  vị 

     h ệ   ô   lậ  dà h     ầu tư  ho d      ầu tư  ô    ủ  N hị  ị h 

 ố 99/2021/NĐ-CP   ày 11/11/2021  ủ  Ch  h  hủ quy  ị h v  quả  lý, thanh 

to  , quy t to   d        d    vố   ầu tư  ô  . 

4. B   quả  lý       hò   h  Mườ   L t tổ  hứ  t          th y th  theo 

phươ      t          th y th , d  to  , th  t     ỹ thuật t          th y th  

 ượ   ấ  thẩ  quy    hê duyệt  ho      h   ượ    h ệ  thu hoà  thà h, tổ 

 hứ  quả  lý,    d         t     th y th  và th  h to  , quy t to      h  h   ầu 

tư t          th y th  theo quy  ị h  ủ   h   luật h ệ  hà h. 

5. Ch      K    lâ   hủ t ì,  hố  hợ  vớ       ơ  vị l ê  qu  , tổ  hứ  

k    t  , hướ   dẫn,        t,  ô   ố   hủ  ầu tư th   h ệ  t          th y th  

và  hấ  hà h  h   luật v  quả  lý, bảo vệ     ,  hò    h y  hữ   h y       ố  

vớ  d ệ  t  h      t     th y th  t ê   ị  bà . 

Điều 4. Quy t  ị h  ày  ó h ệu l   thi hành    t    ày  ý b   hà h. 

Ch  h Vă   hò   UBND tỉ h, G     ố      Sở: Nô     h ệ  và PTNT, Tài 

chính, Tà    uyê  và Mô  t ườ  , Xây d   ; Chủ tị h UBND huyệ  Vĩ h L  ; 

Chủ tị h UBND huyệ  Mườ   L t; Ch      t ưở   Ch      K    lâ ; Quỹ Bảo vệ, 

 h t t          và  hò    hố   th ê  tai tỉ h; G     ố  B   quả  lý       hò   h  

Mườ   L t; Cô   ty Cổ  hầ  Đầu tư xây d    và thươ    ạ  Sơ  Vũ và Thủ 

t ưở        ơ qu  ,  ơ  vị l ê  qu    hịu t   h  h ệ  th  hà h Quy t  ị h  ày./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Đ  u 4, QĐ; 

- Chủ tị h, các PCT UBND tỉ h (   b/ áo); 

- C    ơ  vị l ê  qu  ; 

- Lưu: VT, NN. 
       (MC71.09.23) 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 

Lê Đức Giang 
 

  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-99-2021-nd-cp-quan-ly-thanh-toan-quyet-toan-du-an-su-dung-von-dau-tu-cong-494480.aspx


PHỤ BIỂU  

Giao dự toán kinh phí trồng rừng thay thế do  Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và thương mại Sơn Vũ nộp 

tiền khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích thực hiện dự án Khai thác mỏ đất làm vật liệu san lấp 

và thu hồi khoáng sản đi kèm (đá ong phong hóa) tại huyện Vĩnh Lộc 

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UB D ngày           th ng          năm 2023 của UB D tỉnh) 

 
Đơn vị tính:  ghìn đ ng. 

TT Thời gian 
Tổng cộng 

theo năm 

CHỦ ĐẦU TƯ QUẢN LÝ DỰ ÁN CẤP TỈNH 

Tổng 
Chi phí 

trực tiếp 

Chi phí 

chung 

Thu nhập 

chịu thuế 

tính trước 

Chi phí tư 

vấn ( hảo 
  t th  t   ) 

Chi phí 

khác (thẩ  
 ị h) 

Quản lý 

dự án 

Sở Nông 

nghiệp và 

PTNT 

Ban quản lý 

Quỹ Bảo vệ 

phát triển 

rừng và 

phòng chống 

thiên tai tỉnh 

Chi cục 

Kiểm lâm 

1 Nă  thứ  hất 377.623 369.684 324.084 28.781  12.65 1.518 2.646 2.646 2.646 2.646 

2 Nă  thứ 2 151.887 148.569 147.463     1.106 1.106   

3 Nă  thứ 3 66.439 64.988 64.504     484 484 484 484 

4 Nă  thứ 4 75.000 73.361 39.573  33.242   546 546 546 546 

 
Tổng cộng 670.949 656.602 575.624 28.781 33.242 12.65 1.518 5.352 5.352 5.352 5.352 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-25T15:22:58+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-25T15:29:41+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-25T15:29:50+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-25T17:00:03+0700




